ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ВОЗОБНОВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО

 ДЕЛУ № 111 Р/2018

22 октября 2018 г.                                                                                г.
Краснодар

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной
службы по Краснодарскому краю по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе … - заместитель руководителя, начальник отдела контроля
рекламы и недобросовестной конкуренции рассмотрев материалы
дела № 111 Р/2018 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту распространения
посредством смс-сообщения на телефонный номер <...> … рекламы
содержания: «Обмен Вашего авто на новый BMW «ключ в ключ!»
Звоните, цены Вас удивят: +74996536833, отписаться: 84955404461»,
полученной абонентом 21.12.2017г. в 00 часов 28 минут от абонента
номера «…», с признаками нарушения требований ч. 1 ст. 18
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Федеральный закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛ:

Дело № 111 Р/2018 было приостановлено в связи с необходимостью
установления местонахождения лица, в действиях которого
содержаться признаки нарушения законодательства о рекламе. Из
документов, представленных ООО «Диджитал Медиа Холдинг»,
следует, что распространение рекламы вышеуказанного
содержания осуществило общество с ограниченной
ответственностью «ТК СПЕЦ-ТРАНС-АВТО ОЛИМПИЯ» (далее – ООО «ТК
СТА ОЛИМПИЯ» в рамках заключенного между ними договора №
17603 об оказании услуг от 15.06.2017 г. По условиям указанного
договора ООО «Диджитал Медиа Холдинг» (Исполнитель)
предоставило ООО «ТК СТА ОЛИМПИЯ» (Заказчик) доступ к
программному приложению, позволяющему Заказчику осуществлять
формирование и доставку смс-сообщений.

В соответствии с абзацем 5 пункта 35 Правил рассмотрения

антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Производство по делу № 111 Р/2018 возобновить.
2. Назначить дело № 111 Р/2018 к рассмотрению на 23.10.2018 в 17

часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235,
этаж 1, каб. 6.

Явка ООО «Диджитал Медиа Групп»», в действиях которого
содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, для
участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.